Considerando a necessidade de adequar os créditos orçamentários do presente exercício ao
excesso de arrecadação.
D E C R E T A :
Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento no art. 7º, inciso I, da Lei nº 7.070
de 28 de dezembro de 2022, os créditos adicionais suplementares no valor de R$ 2.589.111,87
(dois milhões, quinhentos e oitenta e nove mil, cento e onze reais e oitenta e sete centavos), a
saber:
06.00.00     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

06.01.00     FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.1500 - 2659
3.3.90.00.00 GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO PLENA (3177)
Fonte Recurso Cod.Apl.
1600.000.0000 TRANSF.

[...]

Considerando a necessidade de adequar os créditos orçamentários do presente exercício ao
excesso de arrecadação.
D E C R E T A :
Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento no art. 7º, inciso I, da Lei nº 7.070
de 28 de dezembro de 2022, os créditos adicionais suplementares no valor de R$ 7.226.377,56
(sete milhões duzentos e vinte e seis mil, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis
centavos), a saber:
06.00.00     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
06.01.00     FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.1500 - 2659
3.3.90.00.00 GERENCIAMENTO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO PLENA (3180)